ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ TÂY THÀNH                                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND                            Tây Thành, ngày     tháng     năm 2024

TỜ TRÌNH
Xin xây dựng mô hình làng Văn hóa tiêu biểu cấp Tỉnh

     Kính gửi:
 - BCĐ “PTTDĐKXDĐSVH” Tỉnh Nghệ An;

                     - Trung tâm VHTT-TT Tỉnh;
                               - BCĐ “PTTDĐKXDĐSVH” Huyện Yên Thành;

                     - Phòng Văn hóa - Thông tin Huyện;
                               - Trung tâm Văn hóa TT-TT Huyện .

        Thực hiện Quyết địnhsố 1469/QĐ-SVHTTcủa Sở Văn hóa vàThể thao tỉnh
Nghệ An ngày 24/5/2023 về việc Ban hành tiêu chí mô hình văn hóa tiêu biểu cấp tỉnh,

trên địa bàn tỉnh Nghệ An và Công văn số 430/TTVH-NVVH ngày 12/12/2023 của
Trung tâm Văn hóa tỉnh Nghệ An về việc đăng ký mô hình văn hoá cấp tỉnh năm 2024.

Tây Thành là một xã miền núi khó khăn của huyện Yên Thành, toàn xã có 1817
hộ với 7258 nhân khẩu trong đó có gần 50% dân số theo đạo Thiên Chúa, đời sống

nhân dân còn gặp nhiều khó khăn. Song được sự quan tâm của các cấp uỷ Đảng, Chính
quyền nên trong những năm gần đây Tây Thành có những bước tiến nổi bật, đời sống

vật chất, tinh thần của nhân dân được nâng lên. Các các hoạt động văn hoá của địa
phương từ xã đến xóm được nhân dân đồng tình ủng cao. Các hạng mục thiêt chế văn

hoá tại các xóm được nhân dân đóng góp, ủng hộ xây dựng khang trang hơn, có đầy
đủ tiện ích cho sinh hoạt và vui chơi cho nhân dân và trẻ em.

Để xây dựng một làng văn hoá tiêu biểu làm điểm cho các xóm và để nhân rộng

mô hình làng văn hoá trên địa bàn xã Tây Thành. Thông qua đó xây dựng và phát huy
có hiệu quả phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn

xã Tây Thành. Qua khảo sát thực tế trên địa bàn và nguyện vọng của Đảng bộ, chính
quyền xã cũng như của cán bộ và nhân dân của xóm xây dựng mô hình xóm Tiên Sơn

đạt làng Văn hóa tiêu biểu cấp tỉnh năm 2024.
    Vậy, UBND xã Tây Thành lập Tờ trình kính đề nghị BCĐ “TDĐKXDĐSVH”

Tỉnh - Trung tâm Văn hóa tỉnh Nghệ An, Ban chỉ đạo “TDĐKXDĐSVH”, Phòng Văn
hoá -Thông tin Huyện, Trung tâm Văn hóa Thông tin - Truyền thông huyện Yên Thành

xem xét phê duyệt./.

              Nơi nhận:                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

            - Như trên                                                                      CHỦ TỊCH

            - Lưu: VT.

     Nguyễn Công Triều

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T14:16:17+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Nguyễn Công Triều<trieunc.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T15:38:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T15:38:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T15:38:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-19T15:38:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Thị Lợi<loint.taythanh@yenthanh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!